
  
 
 
 

  
 

 

 
 
 
 
 

Jetëshkrim 

 
  

 
Informacion Personal  

 

Emri / Mbiemri    Dritan Sallaku 
Addresa Numri i apartamentit: 10, emri i rrugës,”Jordan Misja”,  1001, Tirane, Albania  

Telefoni(at) Fiks:  Celular: 068200019 
Fax  

E-mail sallakutan@gmail.com 
  

Shtetësia Shqiptar 
  

Data e lindjes 12/02/1972 
  

Gjinia M 
  

Punësimi i dëshiruar / 
Fusha e punësimit  

ARSIMI 

  

Eksperiencat e punësimit  
  

Data 1996: Mësues në shkollën 8/9-vjeçare Nr.2, Krujë 
  
1997/2000: Sekretar Ekzekutiv i Klubit Spotiv “Kastrioti”.Krujë  

 
2000/2001: Pedagog. UST. Departamenti i Shkencave të Edukimit Profesional.  

 
2001/2014: Specialist në Ministrinë e Arsimit dhe Shkencës.  
 
2014/2019 e vijim Pergjegjes Sektori. Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinise 

 
2006 e ne vijim : Pedagog i ftuar (me kohë të pjesshme) në:  
Universiteti i Tiranës,  
Universiteti i Sporteve te Tiranës,  
Universiteti i “A. Xhuvani”, Elbasan.   

 
Roli ose pozicioni i punës Përgjegjeës Sektori. Sektori i Programeve të Zhvillimit të Arsimit të Lartë 

Aktivitetet kryesore dhe 
përgjegjësitë 

 

Emri dhe adresa e punëdhënsit MINISTRIA E ARSIMIT DHE  SPORTIT  
Lloji i binzesit ose sektori   

  

Arsimi dhe trajnimet   
  

Data Vendosni informacione të veçanta për secilin kurs apo trajnim të kryer në të kaluarën, duke 
filluar nga ajo e fundit  



Titulli i kualifikimit të arritur    1996. Mësues. Akademia e Edukimit Fizik dhe Sporteve, Tiranë/ sot Universiteti     
  i Sporteve. 
 
  2004/2006. Master. Dep. Psikologji-Pedagogji. Fakulteti i Shkencave Sociale,  
                                   Univerersiteti i Tiranes  
 
  2009. Jurist. Fakultetit i Drejtesise. Universiteti “Luigj Gurakuqi”, Shkoder. 
 
  2009. Avokat. Dhoma Kombetare e Avokateve. 
 
  2015. Graden Shkencore: “Doktor”. Universiteti i Tiranes. 
 

Temat kryesore / aftësitë e 
mbuluara nga edukimi / trajnimi 

“Hartimi dhe përafrimi i legjislacionit”.  ITAP & EURALIUS. 2010 
 
“Cështje të Integrimit Evropian dhe Porcesi I Stabilizim-Asociimit”. Certifikate nr. EU01-
04-05/05.ITAP 
 
“International expertise for the external evaluation of Higher Education Institutions”. 2011, 
APAAL 
 
“Etika dhe Antikorrupsioni”. Certifikate nr. PAR01-02-05/08.ITAP 
 
“Aftesi Negociuese”. Certifikate nr. IM8-01-04-001.ITAP 
 
“Parandalimi i Konfliktit te Interesave”. Certifikate Janar 2009.ITAP dhe I.L.D.K.P 
 
“Trajner i Trajenereve per objektivat e arritjeve te nxenesve” 2008. Instituti i Kurrikulave 
dhe Trajnimeve”. 

  
  

  

Aftësitë personale dhe 
kompetencat  

 

  

Gjuha e nënës Përcaktoni gjuhën e nënës ( shtoni një gjuhë të dytë nëse keni gjuhë nëne tjetër) 
  

Gjuhë të tjera  
Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)              Dëgjim    Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

Gjuha  Angleze Mire  Sh.Mire  Mire  Mire  Sh. Mire 

Gjuha  Italiane Mire  Sh.Mire  Mire  Mire  Sh. Mire 

  Frenge Mire  Mire  Mire   Mire   mire 
  

  

Informacion shtesë Disa publikime ne Revista Shkencore, Kombetare dhe Nderkombetare te fushes edukimit 
 
Disa kumtesa dhe pjesemarrje ne Konferenca Shkencore, Kombetare dhe Nderkombetare te 
fushes edukimit 
 
Anetar ne disa Komitete Shkencore te Konferencave ne fushen e Edukimit  
 
Sekretar i Keshillit te Lartet e Sportit 
 
Bashkepunetor ne Studimin “Strategjia Kombetare “Sporti per te Gjithe”, Qendra Kerkimore 
Shkencore e Sportit. 2003. 
 
Koordinator, autor dhe bashkeautor ne hartimin e programeve mesimore te Edukimit Fizik ne arsimin 
parauniversitar dhe te shkollave te mesme sportive 2010..2015. 
 
Bashkeautor ne Edukimi Ligjor dhe Qytetar. Udhezues per mesuesit e lendes se Qytetarise. 2016. 
Me mbeshtetjen e ambasades Gjermane ne Shqiperi 

  

Anekse  
 


